Общая сумма выплаты включает в себя Призы в денежной форме, выплачиваемые 
Победителю, в лице капитана команды, Организатором, а также вознаграждение за создание 
и отчуждение исключительных прав на объекты интеллектуальный собственности (далее – 
«ОИС»).  
5.2. Общая величина выплат составляет 1 724 138 руб. 00 коп. (один миллион семьсот 
двадцать четыре тысячи сто тридцать восемь) рублей 00 копеек до вычета налога. 
Призовые выплаты в общем зачете составляют: за 1 место – 689 655 руб., (шестьсот 
восемьдесят девять тысяч шестьсот пятьдесят пять) 2 место – 402 299 руб. (четыреста две 
тысячи двести девяносто девять), 3 место – 287 356 руб. (двести восемьдесят семь тысяч 
триста пятьдесят шесть) до налогообложения. Также для лучшего решения по итогам 
оценки Жюри в рамках каждого из 3 (трех) кейсов выплата Победителю, в лице капитана 
команды, составляет 114 943 руб (сто четырнадцать тысяч девятьсот сорок три рубля). 
Победители не могут повторяться, то есть Команда победитель может получить только 
один приз по итогам Хакатона. 
5.3. Победитель, в лице капитана команды, получает Приз в денежной форме в 
соответствии с решением Жюри по итогам оценки решений в соответствии с критериями.